
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ __________

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 5 марта 2013 года № 322 «О порядке 

предоставления мер социальной поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилого помещения, отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образовательных учреждений (организаций) 
муниципального образования Темрюкский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 7 февраля 2022 года № 4637-K3 «О внесении 
изменений в статью 1 Закона Краснодарского края «О мерах социальной 
поддержки, предоставляемых педагогическим работникам образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского 
края, по оплате жилых помещений, отопления и освещения» 
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 5 марта 2013 года № 322 
«О порядке предоставления мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений (организаций) 
муниципального образования Темрюкский район» следующие изменения:

1) подпункты 3, 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) руководителям, заместителям руководителей, руководителям 

структурных подразделений и их заместителям, состоящим в штате по 
основному месту работы в образовательных организациях Темрюкского 
района, муниципальных образовательных организациях Темрюкского района, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории Темрюкского района;

4) работникам, указанным в подпункте 1 пункта 1 приложения, 
вышедшим на пенсию либо достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно 
мужчины и женщины), проживающим и ранее работавшим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Темрюкского района.»;



2

2) дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания:
«Должности педагогических работников, а также состоящих в штате 

образовательных организаций руководителей, заместителей руководителей, 
руководителей структурных подразделений и их заместителей, определяются в 
соответствии с номенклатурой, утвержденной Правительством Российской 
Федерации.».

2. Признать утратившими силу абзацы 6, 7 подпункта 2 приложения к 
постановлению от 19 января 2016 года № 12 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 5 марта 2013 года № 322 «О порядке предоставления мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилого помещения, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования Темрюкский 
район».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 5 марта 
2013 года № 322 «О порядке предоставления мер социальной поддержки в виде 
компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
(организаций) муниципального образования Темрюкский район» в 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков


